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Till Nämnden för primärvård och folktandvård 

 

 

 

Kvartalsrapport mars 2018, 

Primärvårdsförvaltningen 

 

Förslag till beslut 
Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta 

1.  Att godkänna föreliggande kvartalsrapport för primärvårdsförvaltningen. 

 

Sammanfattning 
Primärvården har under de tre första månader 2018 fortsatt att arbeta med vården för äldre bland 
annat genom äldremottagningar. I den landstingsgemensamma och långsiktiga 
utvecklingsstrategin Framtidens hälso- och sjukvård har ett antal utvecklingsområden identifierats 
bland andra barn och ungas samt äldres behov. Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- 
och sjukvård (LOS) trädde i kraft den 1 januari 2018. De nya rutinerna infördes i Blekinge från den 
1 februari 2018. Lagen innebär att primärvården liksom annan öppen vård har ansvar för 
samordnad individuell planering så kallad SIP. Dessutom har primärvården skyldighet att erbjuda en 
fast vårdkontakt. Den nya lagen innebär ökade och delvis förnyade arbetsuppgifter samt 
förändrade prioriteringar. Primärvården fortsätter också satsningar inom området psykisk hälsa. 
En vårdöverenskommelse mellan primärvård och psykiatri har tagits fram, med fortsatt 
utvecklingsarbete under 2018. För att utveckla arbetet med att möta den psykiska (o)hälsan har 
en förvaltningsgemensam samverkansgrupp bildats.  
 
Allt fler efterfrågar kontakt via telefon såväl i vårdcentralernas call-back som via telefonsamtal 

med läkare och sjukvårdsrådgivningen. Flera möjliga orsaker kan ligga bakom ökningen, till 

exempel hänvisningar från andra verksamheter, förändringar i tillgänglighet till besök, förändrat 

sökmönster, införande av LOS samt ett ökat invånarantal. Telefontillgänglighet följs och 

analyseras kontinuerligt, månadsvis på förvaltningsnivå, dagligen på verksamhetsnivå. 

Ett arbete för att ta del av och vid behov kunna erbjuda e-hälsotjänster pågår och innefattar 

bland annat projekt kring läkemedelsuppföljning, införande av webbtidbok samt digitaliserad 

vård via Vårdcentral 2.0. 

http://www.ltblekinge.se/
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Införande av digital barnhälsovårdsjournal, PMO påbörjades i januari 2018 för nyfödda barn. 
Utfasning av pappersjournalen kommer att ske under några år. 
 
Av fyra läkare, som introducerats via primärvårdens nyinrättade utbildningsvårdcentral har två 

valt ST i allmänmedicin i Blekinge. Rekrytering till en andra grupp har påbörjats. 

Läkarbilen är etablerad i hela länet. Förutom fördelar med att kunna ge vård i hemmet i 
samverkan med den kommunala hemsjukvården har verksamheten också visat sig vara 
rekryteringsbefrämjande. 
 
Flera vårdcentraler har erbjudit kvällsöppna mottagningar.  
 
Wämö vårdcentral tilldelades den 20 mars pris för Årets arbetsplats 2017. 
 
Primärvårdens prognos för 2018 är att förvaltningen kommer att redovisa en budgetavvikelse på -
15 mkr, vilket är i linje med Landstingsfullmäktiges uppdrag från februari månad. Prognosen 
bygger på förutsättningen att åtgärderna för budgetföljsamhet genomförs. 
 

Karlskrona enligt ovan 

 

RosMarie Nilsson 

Förvaltningschef Primärvårdsförvaltningen 

 

Bilaga 
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